

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i restaurang.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Ola Käll.

OBJEKTET

Restaurang är inrymd i affärshuset X, som är belägen i X-stad centrum, där två mataffärer och ett konditori är andra hyresgäster. Restaurangen och mataffären X är inrymda i samma brandcell, väggarna mellan verksamheterna slutar c:a 1 meter från taket.

HÄNDELSEN

Någon gång under natten mellan den xx-xx-xx och yy-yy-yy har brand utbrutit i restaurangens diskrum. Tillbudet upptäcktes c:a kl 06.00 på morgonen den yy-yy-yy av mataffären X:s personal som märkte att det rann vatten på golvet i deras lunchrum samt att det var röklukt men inte rökfyllt i lunchrummet. Personalen ringde ägaren till restaurangen som åkte ned och konstaterade att det brunnit i diskrummet men att branden släckts av ett avbrunnet vattenrör till diskmaskinen. Inget larm och ingen uttryckning av räddningstjänsten har skett.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningen kan klart fastställas att branden startat på en bänk i ett hörn i diskrummet. Ingen elektricitet finns i närheten. På bänken har det stått en plasthink som användes för att tömma askfaten från restaurangen. På väggen där plasthinken varit placerad går ett vattenrör till diskmaskinen. Detta rör har gått isär och vattnet från ledningen har släckt den brinnande hinken. En skyddskåpa till en takplacerad lysrörsarmatur har smält ned och ligger på golvet. Det kan också konstateras att fastigheten är i avsaknad av brandcellsavskiljningar.

SLUTSATSER

Med stor sannolikhet har plasthinken med fimpar börjat brinna under natten. Värmen från branden har gjort att vattenröret till diskmaskinen smält av och att vattnet då släckt branden. Rök och vattenspridning till angränsande utrymme har skett p.g.a. att ingen brandcellavskiljande funktion funnits.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk förelåg till hela fastigheten.

ERFARENHETER

Att förvara cigarettfimpar i plasthinkar är naturligtvis en brandrisk. Avsaknaden av brandcellsavskiljande konstruktioner gjorde att rök väldigt enkelt spreds till angränsande verksamhet.

FÖRSLAG

Fastighetsägaren informeras om riskerna med fastighetens brandavskiljande konstruktion. Restaurangägaren skall tömma askfaten i plåthink istället.